MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

EDITAL Nº 01, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA CHEFIA E

SUBCHEFIA DO DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Biênio 2024-2026

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria 001/2024 DEFE, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a homologação do resultado da eleição para chefia e subchefia do Departamento de Fundamentos

da Educação (DEFE), realizada no dia 05 de abril de 2024, das 8h às 18h, via Sistema Eleitoral

SIGEleição.

A Chapa (01), formada pelo Prof. Dr. José Renato de Araújo Sousa (chefe) e Prof. Dr. Cássio Eduardo

Soares de Miranda (subchefe), foi a vencedora com 88 votos válidos, conforme a tabela abaixo:

Teresina, 10 de abril de 2024.

_____________________________________

Presidente da Comissão Eleitoral

Nº da

chapa

Nome dos/das

candidatos/as

Nome da

chapa

Votos válidos

Docentes

(peso 70%)

Votos válidos

discentes

(peso 15%)

Votos

válidos

técnicos

administr

ativos(pes

o 15%)

Total de

votos

válidos

Situação

01 JOSÉ RENATO DE
ARAÚJO SOUSA (Chefe) E

CÁSSIO EDUARDO
SOARES MIRANDA–

Subchefe

UNIDOS

PELO DEFE

38 50 0 88 CHAPA

ELEITA

		2024-04-11T13:56:47-0300